2025 年 2 月吉日

お取引先各位

大阪府大阪市中央区南新町一丁目３番８号

株式会社 MUSO ホールディングス

代表取締役 出口 裕起

代表取締役 岡田 征剛

新会社設立のご挨拶

拝啓 新春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

2024 年 12 月 13 日、ムソー株式会社、株式会社むそう商事、株式会社日本マクロビオティック

（正食協会）の 3 社は、株式会社 MUSO ホールディングスに持株会社化しましたことをご案内致し

ます。

社会構造や経済環境の大きな変革期、各グループ会社事業のさらなる成長はもちろんのこと、

より社会に貢献できるグループ組織体制を目指していく上での新会社設立となります。

組織再編を機に、MUSO グループ会社の強みを最大限に活かし、業界や社会に対して一層の

貢献ができるようこれまで以上に邁進する所存でございますので、これからも皆さまのご支援とご指導

を賜りますようお願い申し上げます。

まずは略儀ながら、書中をもちましてご挨拶申し上げます。

敬具

記

Ⅰ 新設会社

設立日 ： 2024 年 12 月 13 日

会社名 ： 株式会社 MUSO ホールディングス

資本金 ： 1,000 万円

所在地 ： 大阪府大阪市中央区南新町一丁目３番８号 MUSO BLDG

電  話 ： 06-7777-8660 （4 月開通予定）

役  員 ： 代表取締役 出口 裕起

代表取締役 岡田 征剛

取締役     岡田 恒周

取締役     岡田 泰典

取締役     岸上 整

監査役     水貝 清

Ⅱ グループ会社

持株会社

商       号 株式会社ＭＵＳＯホールディングス

本       店 大阪府大阪市中央区南新町一丁目３番８号

事 業 内 容 グループ会社の経営管理及びこれに付帯・関連する業務

代表取締役 出口 裕起  岡田 征剛

お問い合わせ 06-7777-8660（代表）4 月開通予定

事業会社

商       号 ムソー株式会社

本       店 大阪府大阪市中央区大手通二丁目２番７号

事 業 内 容 自然食品、有機食品、無添加食品の研究開発及び販売

代表取締役 出口 裕起

お問い合わせ 06-6945-0511（代表）

事業会社

商       号 株式会社むそう商事

本       店 大阪府大阪市中央区南新町一丁目３番８号

事 業 内 容 自然食品・オーガニック食品の輸出業、輸入卸売業、通信販売業

代表取締役 岡田 征剛

お問い合わせ 06-6920-6105（代表）

事業会社

商       号 株式会社日本マクロビオティック

本       店 大阪府大阪市中央区大手通二丁目２番７号

事 業 内 容 マクロビオティック普及啓蒙団体「正食協会」の運営

代表取締役 岡田 恒周

お問い合わせ 06-6941-7506（代表）

Ⅲ 事務手続きのご案内等

MUSO ホールディングス新設後も、お取引先様と事業会社各社との取引ならびに各事業会社

の取締役体制については、これまで通りとなり変更はございません。拠点、連絡先、受発注、過去

締結いただいたご契約、債権債務も、従来通り各事業会社に帰属します。

お取引に際し、ご不明な点等あります際は、各事業会社担当者までお問合せくださいますよう

お願い致します。

尚、新会社設立にあたってのご祝儀、お花などのお心遣いは、誠に勝手ながら拝辞させていた

だきたく存じます。

以上

株式会社ＭＵＳＯホールディングス（持株会社）

株式会社日本マクロビオティック（正食協会）

（事業会社）

ムソー株式会社（事業会社）

株式会社むそう商事（事業会社）